[image: image1.emf]

                                       Estado de Santa Catarina

                    PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO BERNARDINO

CONTRATO Nº 172/2022

PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO TERMO DE CONTRATO ADMINISTRATIVO N. 133/2021

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO BERNARDINO, SC.

Pelo presente Termo Aditivo, de um lado, o Município de São Bernardino - SC pessoa jurídica de direito público, inscrito no CNPJ/MF sob nº 01.612.812/0001-50, com sede na Rua Verônica Scheid, nº 1008, Centro, São Bernardino-SC, Cep nº 89.982-000, doravante denominado de CONTRATANTE, neste ato representada por seu Prefeito Municipal, Senhor DALVIR LUIZ LUDWIG, brasileiro, casado, residente na Rua Verônica Scheid,  deste município, portador do CPF nº 961.204.109-10  e de outro lado JÚLIO RAMOS LUZ, Leiloeiro Público Oficial, matrícula AARC 162, com escritório profissional a Rua Acad. Nilo Marchi, nº 447, Centro, em Rio do Sul, SC, CEP 89 160 075, doravante denominado simplesmente CONTRATADO, resolvem de comum acordo, ALTERAR o CONTRATO ADMINISTRATIVO N. 133/2021, mediante as condições e cláusulas seguintes:

CLÁUSULA PRIMEIRA – DO OBJETO:

O presente termo aditivo tem por objetivo a prorrogação do prazo de vigência do Termo de Contrato Administrativo N. 133/2021, que passa a fazer parte integrante deste aditivo, independente de transcrição, cujo objeto é a Prestação de Serviços de Leilões de Bens Móveis e/ou Imóveis para atender as necessidades deste Município.

CLÁUSULA SEGUNDA – DA JUSTIFICATIVA E FUNDAMENTAÇÃO:

Justifica-se a celebração do presente aditivo, na validade do Contrato já mencionado, na necessidade da continuidade dos serviços, na qualidade do atendimento e na manutenção dos preços do contrato, ou seja, o CONTRATANTE NADA PAGARÁ PELOS SERVIÇOS DO LEILOEIRO, (CONTRATADO), SENDO ASSIM, NÃO HÁ NENNHUM ÔNUS PELA CONTRATAÇÃO E NÃO HÁ RESERVA NEM DEMANDAS ORÇAMENTÁRIAS OU OUTRAS DESPESAS. Além disso, a qualidade, o notório saber e os excelentes resultados anteriores, reiteram as inúmeras vantagens ao município.

O presente termo aditivo é celebrado com base nos termos do Art. 57, Inciso I e II, da Lei nº 8.666/93 a alterações posteriores.

CLÁUSULA TERCEIRA – DA VIGÊNCIA:

Fica prorrogado por mais 12 (doze) meses, passando a vigorar até o dia 18 de Agosto de 2023.

CLÁUSULA QUARTA – DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:

Não há e não haverá despesas nem dotação orçamentária com a prestação dos serviços de que trata o objeto.

CLÁUSULA QUINTA – DA RATIFICAÇÃO:

As demais cláusulas do contrato permanecem inalteradas.

CLÁUSULA SEXTA – DAS DISPOSIÇÕES FINAIS:

Por estarem justos e contratados, firmam o presente Aditivo, em 02 (duas) vias de igual teor e forma, juntamente com as testemunhas abaixo.

Prefeitura Municipal de São Bernardino, Estado do SC, em 12 de Agosto de 2.022.
______________________

DALVIR LUIZ LUDWIG
Prefeito Municipal

_______________________

JULIO RAMOS LUZ
Contratante

Visto e aprovado pela Assessoria Jurídica

LUIZ HENRIQUE ZANOVELLO

             Assessor Jurídico

  OAB-SC 33.076

TESTEMUNHAS:...................................................

....................................................

Rua Verônica Scheid,  Nº 1008,Centro, São Bernardino- SC, CEP . 89.982-000.

Fone/Fax (4936540054/0014/0055)

[image: image2.emf]

_1337493466.doc

[image: image1]